
Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Regio Gooi en 
Vechtstreek 
Geldend van 12-02-2026 t/m heden 

Intitulé 

Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Regio Gooi en Vechtstreek 

Het dagelijks bestuur van de Regio Gooi en Vechtstreek 

Overwegende dat het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke 
afvalstoffen en bedrijfsafvalstoffen wenselijk is nadere regels te stellen over de dagen, tijden, 
plaatsen en wijze waarop afvalstoffen kunnen worden overgedragen of ter inzameling 
aangeboden aan de bij dit besluit aan te wijzen inzameldienst en andere inzamelaars, als 
bedoeld in de Afvalstoffenverordening van de Regio Gooi en Vechtstreek,

Gelet op de bepalingen in de Afvalstoffenverordening Regio Gooi en Vechtstreek,  

Mede gelet op artikel 17 van de Gemeenschappelijke Regeling Gooi en Vechtstreek, 

BESLUIT: 

Vast te stellen het volgende uitvoeringsbesluit op grond van de Afvalstoffenverordening Regio 
Gooi en Vechtstreek:  

Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Regio Gooi en Vechtstreek 

§ 1 Algemeen

Artikel 1 Begripsomschrijving 

In dit uitvoeringsbesluit wordt verstaan onder:

1. Afvalstoffenverordening: Afvalstoffenverordening Regio Gooi en Vechtstreek.
2. Afvalkalender: het jaarlijks door of vanwege het dagelijks bestuur van de Regio Gooi en

Vechtstreek vastgestelde overzicht met de dagen en tijdstippen waarop huishoudelijke
afvalstoffen door de inzameldienst en andere inzamelaars in de regio Gooi en Vechtstreek
worden ingezameld bij een perceel. De afvalkalender verschijnt op de website van de
GAD en wordt op verzoek op papier verstrekt.

3. Inzameldag: de dag waarop het betreffende afvalbestanddeel volgens de Afvalkalender
bij een perceel wordt ingezameld.

4. GAD: de in de Afvalstoffenverordening Regio Gooi en Vechtstreek aangewezen
inzameldienst, onderdeel van organisatie van de Regio Gooi en Vechtstreek.

5. Gemeenten: de aan de Regeling (artikel 5 lid 3 sub II - “Milieubeheer) deelnemende
gemeenten.

6. Inzamelmiddel: een voor de inzameling van afvalstoffen bestemd hulp- of bewaarmiddel
bijvoorbeeld een huisvuilzak of minicontainer, ten behoeve van één huishouden.

7. Inzamelvoorziening: een voor de inzameling van afvalstoffen bestemd
bewaarmiddel of –plaats, bijvoorbeeld een (ondergrondse) verzamelcontainer of
een wijkcontainer ten behoeve van meerdere huishoudens.

8. Klein chemisch afval (kca): afval waar chemische stoffen inzitten die schadelijk zijn voor
de gezondheid en voor het milieu.



9. Regio: De Regio Gooi en Vechtstreek als bedoeld in artikel 1 lid 1 sub k van de
Gemeenschappelijke Regeling Gooi en Vechtstreek

10. Scheidingsstation: een van de door het dagelijks bestuur van de Regio op grond van
artikel 5 lid 1 van de Afvalstoffenverordening Regio Gooi en Vechtstreek 2025
aangewezen plaatsen

Artikel 2 Aanwijzing inzamelaars 

Als inzamelaar op grond van artikel 4 lid 1 sub b van de Afvalstoffenverordening zijn 
aangewezen: 

a. voor oud papier en karton: Stichting Sherpa Stichting Sherpa BosHoeve ter

ondersteuning van de aangewezen inzamel-dienst, voor het gebied als 
aangegeven in bijlage 6; 

b. voor textiel: Climpex B.V. voor het grondgebied van de gemeenten;

c. voor frituurvet: de firma Rotie, voor het grondgebied van de gemeenten.

d. voor restafval: Gemeenschappelijke regeling Bedrijfsvoeringsorganisatie 
Plassenschap Loosdrecht e.o voor percelen die behoren tot het 
inzamelgebied van het Plassenschap voor zover deze liggen binnen het 
grondgebied van de Regio Gooi en Vechtstreek.  

Artikel 3 Vrijstelling inzamelaars 

Als inzamelaars op grond van artikel 4 lid 1 sub b van de Afvalstoffenverordening worden 
vrijgesteld:  

a. Wecycle (Stichting Nederlandse Verwijdering Metalektro Producten) voor de
inzameling van afgedankte batterijen, spaar- en ledlampen en tl-buizen;

b. De apotheken genoemd in bijlage 6 voor ongebruikte medicijnen en injectienaalden
afkomstig uit huishoudens in de gemeenten.

§ 2 Regels over de scheidingsstations

Artikel 4 Aanwijzing scheidingsstations 

1. De volgende locaties worden aangewezen als scheidingsstations:
a. het scheidingsstation Bussum, De Nieuwe Vaart 2, 1401 GP Bussum;
b. het scheidingsstation Hilversum, Nieuwe Crailoseweg 6a, 1222 AB Hilversum;
c. het scheidingsstation Huizen, Ambachtsweg 13, 1271 AL Huizen.

Artikel 5 Toegang scheidingsstation 

Alleen inwoners van de gemeenten kunnen zich bij een scheidingsstation ontdoen van 
huishoudelijke afvalstoffen. 



1. Degenen die bij een scheidingsstation afvalstoffen aanbieden moeten op verzoek van
een medewerker aantonen dat zij daartoe gerechtigd zijn.

2. Indien een bezoeker van het scheidingsstation niet kan of wil aantonen dat hij of zij
gerechtigd is afvalstoffen aan te bieden kan de bezoeker de toegang tot het
scheidingsstation worden ontzegd.

Artikel 6 Huisregels scheidingsstation 

Voor het betreden van het scheidingsstation gelden de huisregels zoals opgenomen 

in bijlage 5. 

§ 3 Wijze en plaats van aanbieding

Artikel 7 Gescheiden inzameling 

1. Op grond van artikel 7 lid 1 van de Afvalstoffenverordening worden als bestanddelen van
huishoudelijke afvalstoffen die afzonderlijk worden ingezameld aangewezen de huishoudelijke
afvalstoffen genoemd in bijlage 1 bij dit Uitvoeringsbesluit.

2. Vermenging van groente- fruit- en tuinafval en etensresten (GFT+E) (bioafval) met
zogenoemde composteerbare plastics dan wel papieren zakken die gebruikt zijn om het gft-afval
voorafgaande aan de aanbieding in op te slaan is toegestaan.

3. Dierlijke meststoffen van kleine huisdieren moeten in het restafval gedeponeerd worden.
Dierlijke meststoffen kunnen niet gebracht worden naar één van de scheidingsstations.

Inzamelmiddelen  

Artikel 8 Regels voor het gebruik van inzamelmiddelen 

Op grond van artikel 10 lid 1 van Afvalstoffenverordening gelden voor het gebruik van 
inzamelmiddelen de volgende regels:  

1. Voor het ter inzameling aanbieden van de afvalstoffen moet het voor het betreffende
afvalbestanddeel aangewezen inzamelmiddel worden gebruikt, een en ander zoals
aangegeven in bijlage 2 van dit besluit.

2. Afgedankte batterijen en accu's, Klein chemisch afval en ongebruikte medicijnen mogen
niet ter inzameling worden aangeboden via een inzamelvoorziening en/of inzamelmiddel.

3. In de gebieden waar via minicontainers wordt ingezameld worden aan de
(hoofd)gebruiker van een grondgebonden woning minicontainers ter beschikking gesteld.

4. De minicontainers en citybin blijven eigendom van de GAD en worden bij normale slijtage
voor haar rekening technisch onderhouden

5. De gebruiker draagt zorg voor een zorgvuldig en verantwoord gebruik van de verstrekte
minicontainer(s).

6. De GAD draagt zorg voor het noodzakelijke technische onderhoud van de door de GAD
verstrekte minicontainers

7. De gebruiker draagt ervoor zorg dat de minicontainer(s) geen stank- of geurhinder voor
derden veroorzaken.



8. Het is verboden reclameuitingen te hangen/plakken of op een andere manier aan te 
brengen aan de verstrekte minicontainer(s).

9. Het is verboden zwerfafval te veroorzaken door ter inzameling gereedstaande 
afvalstoffen, inzamelmiddelen of inzamelvoorzieningen, te doorzoeken en/of te 
verspreiden, te stoten, te schoppen, omver te werpen of door deze anderszins te 
behandelen.

10. Per perceel of per afzonderlijk gebruikt perceelsgedeelte mogen ten hoogste 6 
vuilniszakken tegelijk per week worden aangeboden.

11. Bij vermissing of diefstal van een door de GAD verstrekte minicontainer dient de 
gebruiker van een perceel hiervan melding te doen bij de GAD via een op de website van 
de GAD aangegeven wijze.

12. Na melding van vermissing van een minicontainer draagt de GAD zorg voor de 
vervanging van de verdwenen minicontainer.

13. De GAD kan een nadere invulling van deze voorschriften over het gebruik van 
inzamelmiddelen publiceren op haar website.

Artikel 9 Regels voor het plaatsen van inzamelmiddelen 

Op grond van artikel 10 lid 1 van de Afvalstoffenverordening gelden voor het plaatsen van 
inzamelmiddelen de volgende regels: 

1. Het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen met behulp van
minicontainers of met behulp van huisvuilzakken dient te geschieden:

a. door plaatsing daarvan op het voetpad zo dicht mogelijk bij de openbare rijweg

of – bij het ontbreken van een voetpad- aan de kant van de openbare rijweg;

b. zodanig dat voetgangers en andere verkeersdeelnemers niet gehinderd worden en
de doorgang onbelemmerd plaatsvindt.

2. Indien er een opstelplaats is aangewezen dan dient de minicontainer op die
betreffende plek te worden aangeboden.

3. Het deksel van ter lediging aangeboden minicontainers dient gesloten te zijn.

4. De ter lediging aangeboden minicontainer dient te worden geplaatst:
a. in een wijk waar de achterlader rijdt: met de handgreep in de richting van de

rijweg;
b. in een wijk waar de zijlader rijdt: met de handgreep van de rijweg af.

5. De inhoud van de ter inzameling aangeboden:

a. minicontainer van 140l mag niet zwaarder zijn dan 55 kg;

b. minicontainer van 240l mag niet zwaarder zijn dan 75 kg.

c. vuilniszakken mag niet zwaarder zijn dan 12 kg per zak.

6. Ter inzameling aangeboden huisvuilzakken mogen geen scherpe voorwerpen en/of
uitsteeksels bevatten en moet goed gesloten zijn.

7. De GAD kan een nadere invulling van deze voorschriften over het plaatsen van
inzamelmiddelen publiceren op haar website.



Artikel 10. Regels over het aantal minicontainers per perceel 

1. Percelen voor het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen aangewezen op
minicontainers worden door de GAD  voorzien van:

� één minicontainer voor groente- fruit- en tuinafval (240l); 
� één minicontainer voor papier en karton (240l); 
� één minicontainer voor plastic verpakkingen, metalen verpakkingen en 

drinkpakken (240l) (vervalt per 1 juli 2026); 
� één minicontainer voor huishoudelijk restafval (140l) (per 1 juli 2026: 

240l).  
2. In afwijking van het bepaalde in lid 1 van dit artikel kunnen de minicontainers

omgeruild worden voor een kleiner formaat.
3. In afwijking van het bepaalde in lid 1 van dit artikel kan - na een daartoe strekkend

verzoek van de gebruiker van een perceel - voor het aanbieden van huishoudelijk
restafval een extra minicontainer met 140l inhoud door de GAD worden verstrekt,
indien er sprake is van:

� een huishouden bestaande uit vijf of meer personen; 
� een huishouden met één of meer kinderen in de luiers onder de 5 jaar; 
� er voor een of meer van de leden van het betreffende huishouden 

medische redenen zijn voor de noodzaak tot een extra minicontainer; 
� er is een extra restafvalcontainer mogelijk mits er 

aantoonbaar voldoende scheiding is van afvalstoffen. 
4. De containers zoals in lid 3 beschreven kunnen per voorwaarde worden verstrekt en

gelden voor zolang de situatie zich voordoet met een maximale tijdsduur van 5 jaar

5. De gebruiker is gehouden een wijziging in de omstandigheden genoemd in lid 3 bij de
GAD te melden.

Inzamelvoorzieningen  

Artikel 11. Regels over het gebruik van inzamelvoorzieningen 

Op grond van artikel 10 lid 1b van de Afvalstoffenverordening gelden voor het ter inzameling 
aanbieden van afvalstoffen via inzamelvoorzieningen de volgende regels: 

1. Voor het ter inzameling aanbieden van de afvalstoffen moet de voor het betreffende
afvalbestanddeel aangewezen inzamelvoorziening worden gebruikt, een en ander zoals aangegeven
in bijlage 2 van dit Uitvoeringsbesluit.

2. Het is verboden afvalstoffen naast, bij of op de inzamelvoorziening te deponeren, ook niet indien
er een storing is of als de inzamelvoorziening defect of geheel gevuld is;

3. In de glasbakken mag uitsluitend verpakkingsglas ter inzameling worden aangeboden. Overig glas
zoals vlakglas mag ter inzameling worden aangeboden in de daarvoor bestemde
inzamelvoorzieningen op de scheidingsstations.

4. Textiel dient droog en niet verontreinigd met bijvoorbeeld olie of verf te worden aangeboden.



5. Het is verboden reclameuitingen te hangen/plakken of op een andere manier aan te brengen aan
een inzamelvoorziening.

Artikel 12. Regels over toegang tot een inzamelvoorziening 

1. Voor het gebruik van inzamelvoorzieningen wordt aan de gebruikers per huishouden 
indien van toepassing één gratis toegangstag uitgereikt.

2. Op verzoek kan één extra toegangstag per huishouden worden verstrekt tegen 
betaling.

3. Bij vermissing dient de gebruiker hiervan melding te doen bij de GAD. Een nieuwe 
toegangstag kan dan worden uitgereikt volgens lid 1 van dit artikel.

4. De toegangstag dient bij verhuizing achter te blijven op het perceel.

Grofvuil (op afspraak) 

Artikel 13 Wijze van aanbieden van grof huishoudelijke afval en grof tuinafval op 
afspraak 
1. Grof huishoudelijk afval en grof tuinafval dat op afspraak ter inzameling wordt 

aangebonden dient:
a. Op ordelijke wijze te worden geplaatst;
b. Plaats te vinden op een voor het inzamelvoertuig goed bereikbare plek;
c. Te worden aangeboden in hanteerbare bundels samengebonden met een 

maximale lengte van 2 meter en een maximaal gewicht van 15 kg;
d. Zodanig vrij te liggen dat het opgepakt kan worden met een kraan; 
e. Zonder glas / ramen aangeboden te worden; 
f. Met een maximaal volume van 2 m3 per afzonderlijk bestand aangeboden te 

worden. 
g. De kosten voor de inzameling op afspraak per afzonderlijk bestandsdeel dienen 

vooraf te zijn voldaan.

2. De aanbieder van op afspraak aangeboden afvalstoffen volgt eventuele door de GAD 
gegeven aanwijzingen over de wijze van plaatsen, aanbieden of verpakken van de 
aangeboden bestanddelen.

3. De GAD kan een nadere invulling van voorschriften over het aanbieden van grof 
huishoudelijk afval en grof tuinafval publiceren op haar website. 

4. Voor het aanbieden van grof huishoudelijk afval op het scheidingsstation geldt dat:
a.De gebruiker van een perceel op het grondgebied van een van de   
gemeenten mag grove huishoudelijke afvalstoffen - met uitzondering van grof tuinafval 
en elektrische- en/of elektronische apparatuur- met een volume van maximaal 2,0 m3 
of tot een gewicht van maximaal 100 kg en met een maximale lengte van 2 meter, 
eenmaal per veertien dagen mag aanbieden op een van de scheidingsstations; 
b. Indien het maximum van 2 m3 of het gewicht van 100 kg, als vermeld in
lid 1 wordt overschreden dan is de aanbieder een aanvullend tarief verschuldigd per 
elke volgende m3 dan wel 100 kg per afzonderlijk. 

5. Het algemeen bestuur stelt jaarlijks bij de vaststelling van de begroting voor de Regio 
Gooi en Vechtstreek het verschuldigde tarief per 1m3 per bestandsdeel vast voor 
zowel afval op afspraak als voor inname op het scheidingstation. Deze tarieven 
worden vermeld op de website van de GAD



Regels voor het aanbieden van asbesthoudende afvalstoffen (via scheidingsstation) 

Artikel 14 Wijze van aanbieden van asbesthoudende en op asbest gelijkende stoffen 

1. Asbesthoudende en op asbest gelijkende stoffen moeten gescheiden van de overige
huishoudelijke afvalstoffen en in overeenstemming met de regels in het
Asbestverwijderingsbesluit worden aangeboden op de daarvoor bestemde, op de site van
de GAD bekendgemaakte, scheidingsstations.

2. Het is inwoners van de gemeenten toegestaan maximaal 35 vierkante meter hecht
gebonden asbest golfplaten en/of maximaal 35 vierkante meter asbesthoudende
vloertegels of niet-gelijmde, asbesthoudende vloerbedekking en asbesthoudende
huishoudelijke producten op een scheidingsstation aan te bieden.

§ 4 Dagen en tijdstippen van aanbieding

Artikel 15 Dagen en tijdstippen aanbieden bij een perceel (via afvalkalender)

1. Het is verboden huishoudelijke afvalstoffen ter inzameling bij een perceel aan te
bieden vóór 20.00 uur van de dag voorafgaande aan de inzameldag.

2. a. De ter inzameling aan te bieden afvalstoffen dienen uiterlijk om 7.30 uur op de
inzameldag op of nabij de openbare weg ter inzameling te worden aangeboden.

b. De ter inzameling aan te bieden afvalstoffen dienen uiterlijk om 22.00 uur op de
inzameldag  weer teruggeplaatst te worden op eigen terrein.

Artikel 16 Dagen en tijdstippen aanbieding op afspraak 

1. Het is verboden afvalstoffen te plaatsen vóór 20.00 uur van de dag voorafgaande aan de
afgesproken ophaaldag.

2. De op afspraak ter inzameling aangeboden afvalstoffen dienen op de afgesproken
inzameldag uiterlijk om 7.30 uur op of nabij de openbare weg ter inzameling te worden

aangeboden. 

3. Voor zover afvalstoffen bestemd voor inzameling na aanbieding op afspraak niet door de
inzamelaar zijn meegenomen, is de aanbieder verplicht deze zo spoedig mogelijk doch uiterlijk
om 22.00 uur van de  weg te verwijderen en op eigen terrein te plaatsen.

4. Afvalstoffen die ten onrechte of op een onjuiste wijze op afspraak zijn aangeboden en
welke na inzameling zijn achtergebleven, dienen onverwijld door de aanbieder te worden
verwijderd.

§ 6 Slotbepalingen

Artikel 17 Inwerkingtreding 

1. Dit besluit treedt in werking één dag na bekendmaking.
2. Het dagelijks bestuur kan afwijken van de regels van dit besluit, indien toepassing ervan

zou leiden tot een niet gerechtvaardigde hardheid ten opzichte van bewoners.

Artikel 18 Intrekking 



Op de dag van inwerkingtreding van dit besluit wordt het Uitvoeringsbesluit 
Afvalstoffenverordening Regio Gooi en Vechtstreek 2021 ingetrokken. 

Artikel 19 Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als: Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Regio Gooi en 
Vechtstreek. 

 

Ondertekening 
Aldus vastgesteld op [..] februari 2026  

 

...  

Voorzitter 

  



Bijlage 1.  Afzonderlijke bestanddelen  

Op grond van artikel 7 lid 1 ASV en artikel 7 Uitvoeringsbesluit 

Afzonderlijke bestanddelen huishoudelijke afvalstoffen 
 
1. Groente-, Fruit- en Tuinafval en Etensresten (gfe+t); 
2. Groot huishoudelijk afval (GHA); 
3. Tuin en snoeiafval; 
4. Afgedankte elektrische of elektronische apparatuur (AEEA) 
5. Oud Papier en Karton (OPK);   
6. Fietsen;  
7. Fijn huishoudelijk afval (FHA) (restafval);   
8. Glas;   
9. Textiel;   
10. Kerstbomen;    
11. Asbest of asbesthoudend materiaal ;   
12. Gipsproducten; 
13. Gasbeton;   
14. Harde Kunststoffen; 
15. Hout A/B; 
16. Hout C; 
17. Klein Chemisch Afval (KCA). Zoals medicijnen, spuiten en injectienaalden 
(uitsluitend aanbieden in injectienaaldencontainers, verkrijgbaar bij uw apotheek), 
verfresten, kitkokers, spuitbussen, zuren, logen, cartridges, batterijen, accu’s, 
spaarlampen en tl-buizen enz.); 
18. Matrassen;   
19. Metalen;   
20. Piepschuim (EPS);   
21. Plantaardige oliën en vetten (ook frituurvet);  
22. Puin   
23. Dakleer   
24. Gasflessen   
25. Vlakglas (glas niet zijnde verpakkingsglas, b.v. ruiten, spiegels)   
26. Vloerbedekking  
27. Autobanden  
28.Kringloopgoederen (spullen die goed bruikbaar, heel en schoon zijn) (NB 
wanneer deze goederen zich bevinden bij aangewezen kringloopwinkels en niet 
langer bruikbaar of verkoopbaar zijn worden zij aangeboden aan de GAD als UHA 
en gescheiden per bestanddeel) (het gaat dan enkel om de bestandsdelen 
2,4,5,9,15,19,22 en 25)  
29. Plastic verpakkingen, metalen verpakkingen en drankkartons (PMD) (tot 01-07-
2026) 

 
 
  



Bijlage 2: inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen  

Op grond van artikel 10 lid 1 van de Afvalstoffenverordening en artikel 8 lid 1 Uitvoeringsbesluit 

 

 Rest  gfe+t PMD 
(vervalt per 1 
juli 2026) 

Textiel Grof 
Huishoud
elijk afval 

Glas 

 
 
 
 
 
 
 
Stapel 
bouw  
 
of  
 
geen eigen  
fysieke 
ruimte 

 
Inzamel 
voorzieni
ng  
 
 
 
 
 
 

 
Inzamelv
oorzienin
g  
 
  
 
 

Inzamelvoorzi
ening 

 

 

 

 
Inzamelvoor
ziening 
 
(textielbak) 
 
 
 
  

 
Op afroep 
inzamelaar 

 
Inzamelvoor
ziening 
 
(glasbakken) 

Uitzondering: die gebieden die nog niet zijn aangewezen op een 
inzamelvoorziening; daar is het toegestane inzamelmiddel 
de door de gebruiker aangeschafte huisvuil (of specifiek PMD- of 
textielsticker) zakken. 

 
 
 
Perceel 
 
(buiten 
hoog 
bouw en 
met eigen 
fysieke 
ruimte)  

 
Miniconta
iner met 
grijze 
deksel 
 
 

 
Miniconta
iner met 
groene 
deksel 
 
 

 
Minicontainer 
met oranje 
deksel 
 
 

 
Inzamelvoor
ziening 
 
(textielbak) 
 

 
Op afroep 
inzamelaar 

 
Inzamelvoor
ziening 
(glasbakken) 
 

Ook toegestaan: 
een 
inzamelmiddel 
met daarop de 
speciale 
textielsticker 

Achterlaten 
op 
scheidings
station? 

nee nee 
 
 

ja 
  
 

ja  
 
 

ja ja  

 

 

  



Bijlage 3 Afzonderlijke bestanddelen scheidingsstation 

Bestanddelen huishoudelijk afvalstoffen die afzonderlijk ter inzameling 
aangeboden dienen te worden op een van de scheidingsstations 

2.Groot huishoudelijk afval (GHA);
3. Tuin en snoeiafval;
4. Afgedankte elektrische of elektronische apparatuur (AEEA)
5. Oud Papier en Karton (OPK);
8. Glas;
9. Textiel;
11. Asbest of asbesthoudend materiaal ;  (alleen op scheidingsstation Hilversum)
12. Gipsproducten;
13. Gasbeton;
14. Harde Kunststoffen;
15. Hout A/B;
16. Hout C;
17. Klein Chemisch Afval (KCA). Zoals medicijnen, spuiten en injectienaalden
(uitsluitend aanbieden in injectienaaldencontainers, verkrijgbaar bij uw apotheek),
verfresten, kitkokers, spuitbussen, zuren, logen, cartridges, batterijen, accu’s,
spaarlampen en tl-buizen enz.);
18. Matrassen;
19. Metalen;
20. Piepschuim (EPS);
21. Plantaardige oliën en vetten (ook frituurvet);
22. Puin
23. Dakleer
24. Gasflessen
25. Vlakglas (glas niet zijnde verpakkingsglas, b.v. ruiten, spiegels)
26. Vloerbedekking
27. Autobanden
28.Kringloopgoederen
29. Plastic verpakkingen, metalen verpakkingen en drankkartons (PMD) (tot 01-
07-2026)

Bijlage 3a Bestanddelen huishoudelijk afvalstoffen die afzonderlijk ter 
inzameling aangeboden kunnen worden op afspraak

2.Groot huishoudelijk afval (GHA)
3.Tuin en snoeiafval (groot tuinvuil)
4.Afgedankte elektrische of elektronische apparatuur (AEEA)
5.Groot verpakkingskarton (OPK)
19.Metalen (Fietsen)
18. Matrassen
26.Vloerbedekking



Bijlage 4: frequentie van inzameling huis aan huis 

Op grond van artikel 7 lid 1 van de Afvalstoffenverordening 

Bestanddeel  Frequentie  
Restafval (FHA) Eenmaal per twee weken 
Bioafval (gfe+t) Eenmaal per twee weken 
Oud Papier en Karton OPK Eenmaal per maand 
PMD (vervalt per 1 juli 2026) Eenmaal per vier weken 

 

(voor de specifieke inzameldagen, zie de afvalkalender Afvalkalender en afvalwijzer | 
GAD) 

 

 

  

https://inzamelkalender.gad.nl/
https://inzamelkalender.gad.nl/


Bijlage 5: HUISREGELS SCHEIDINGSSTATIONS  

(op grond van artikel 6 Uitvoeringsbesluit) 

 

1. Aanwijzingen van het aanwezige personeel dienen te worden opgevolgd.  
 

2. De toegang wordt enkel verleend aan inwoners van de regiogemeenten. 
 

3. Huishoudelijk afval dient gescheiden en in de juiste container te worden gedeponeerd.  
 

4. Bedrijfsafval wordt niet geaccepteerd.  
 

5. Bij overtreding van de huisregels wordt opgeschaald naar het bevoegd gezag.  
 

6. Eventuele nadere regels worden gepubliceerd op de website van de GAD.  

  



Bijlage 6:  

Gebied waarvoor de Stichting Sherpa BosHoeve is aangewezen als inzamelaar voor oud papier 
en karton voor percelen in onderstaande kaart welke een inzamelmandje aanbieden. Voor 
percelen die een minicontainer aanbieden blijft de GAD verantwoordelijk voor de inzameling die 
volgens de reguliere afvalkalender wordt aangehouden.  

Op grond van artikel 2 sub a Uitvoeringsbesluit 

 

 

 

 

 

 



Bijlage 7: De apotheken voor ongebruikte medicijnen en injectienaalden afkomstig uit 
huishoudens in de gemeenten (vrijgesteld van de inzamelplicht) 

Op grond van artikel 3 sub b Uitvoeringsbesluit 

Naam Adres 
De Gooische Apotheek Blaricum Meentweg 37 G, 1261 XS BLARICUM 
Apotheek Koning & Mooy Generaal de la Reijlaan 12, 1404 BR BUSSUM 
Apotheek Schermer Brinklaan 110, 1404 GS BUSSUM 
Apotheek Bussum-Zuid Piet Heinlaan 50 A, 1403 TZ BUSSUM 
Gooise Apotheek Eslaan 1 B, 1404 EE BUSSUM 
Apotheek van den Bergh Hoge Naarderweg 3, 1217 AB HILVERSUM 
Apotheek Kok-Diependaal Kerkelandenlaan 3 A, 1216 RN HILVERSUM 
Apotheek Leeuwen Egelantierstraat 194 B, 1214 EH HILVERSUM 
Apotheek Rensing Jan van der Heijdenstraat 41 H, 1223 BG HILVERSUM 
Apotheek Casa Cura Neuweg 27, 1211 LV HILVERSUM 
Apotheek Kok-Minderhoud Frederik van Eedenlaan 13 A, 1215 EK HILVERSUM 
Apotheek Lamberts Rembrandtlaan 31, 1213 BE HILVERSUM 
Apotheek Meent De Meent 10, 1218 CB HILVERSUM 
Apotheek Lopes Dias Lopes Diaslaan 209, 1222 VE HILVERSUM 
Apotheek Dam Anthony Fokkerweg 80, 1223 NG HILVERSUM 
Apotheek Heemskerck Duker Kerkbrink 18, 1211 BX HILVERSUM 
Apotheek Kuylman Jan van der Heijdenstraat 47, 1223 BG HILVERSUM 
Apotheek Stephenson Stephensonlaan 51, 1222 NV HILVERSUM 
Kring Apotheek Emma Emmastraat 26, 1211 NG HILVERSUM 
Huizer Apotheek Meentweg 33, 1271 PV HUIZEN 
Apotheek Wessels Oude Raadhuisplein 10, 1271 RH HUIZEN 
Kring Apotheek Huizermaat Holleblok 42, 1273 EG HUIZEN 
Apotheek Wassenaar Huizen Monnickskamp 3, 1273 JP HUIZEN 
's-Gravenlandse Apotheek Meenthof 32, 1241 CP KORTENHOEF 
Apotheek Zevenend Zevenend 33, 1251 RL LAREN NH 
De Gooische Apotheek Laren Pastoor Hendrikspark 32, 1251 MD LAREN NH 
Loosdrechtse Apotheek Frans Halslaan 7, 1231 BA LOOSDRECHT 
Muider Apotheek Burgemeester de Raadtsingel 15 A, 1398 BE MUIDEN 
Vesting Service Apotheek Koningin Wilhelminalaan 5, 1411 EL NAARDEN 
Apotheek Nederhorst Den Bergh Overmeerseweg 7, 1394 BC NEDERHORST DEN BERG 

 

 

 

 

 


	Intitulé
	BESLUIT:
	§ 1 Algemeen
	Artikel 1 Begripsomschrijving
	In dit uitvoeringsbesluit wordt verstaan onder:
	Artikel 2 Aanwijzing inzamelaars
	Als inzamelaar op grond van artikel 4 lid 1 sub b van de Afvalstoffenverordening zijn aangewezen:
	a. voor oud papier en karton: Stichting Sherpa Stichting Sherpa BosHoeve ter
	ondersteuning van de aangewezen inzamel-dienst, voor het gebied als    aangegeven in bijlage 6;
	b. voor textiel: Climpex B.V. voor het grondgebied van de gemeenten;
	c. voor frituurvet: de firma Rotie, voor het grondgebied van de gemeenten.
	d. voor restafval: Gemeenschappelijke regeling Bedrijfsvoeringsorganisatie    Plassenschap Loosdrecht e.o voor percelen die behoren tot het     inzamelgebied van het Plassenschap voor zover deze liggen binnen het    grondgebied van de Regio Gooi en Ve...
	Artikel 3 Vrijstelling inzamelaars

	Als inzamelaars op grond van artikel 4 lid 1 sub b van de Afvalstoffenverordening worden vrijgesteld:
	a. Wecycle (Stichting Nederlandse Verwijdering Metalektro Producten) voor de inzameling van afgedankte batterijen, spaar- en ledlampen en tl-buizen;
	b. De apotheken genoemd in bijlage 6 voor ongebruikte medicijnen en injectienaalden afkomstig uit huishoudens in de gemeenten.
	§ 2 Regels over de scheidingsstations
	Artikel 6 Huisregels scheidingsstation

	§ 3 Wijze en plaats van aanbieding
	Artikel 7 Gescheiden inzameling
	12. Na melding van vermissing van een minicontainer draagt de GAD zorg voor de vervanging van de verdwenen minicontainer.
	Artikel 10. Regels over het aantal minicontainers per perceel
	1. Percelen voor het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen aangewezen op minicontainers worden door de GAD  voorzien van:
	Artikel 12. Regels over toegang tot een inzamelvoorziening
	Grofvuil (op afspraak)
	Artikel 13 Wijze van aanbieden van grof huishoudelijke afval en grof tuinafval op afspraak
	Artikel 14 Wijze van aanbieden van asbesthoudende en op asbest gelijkende stoffen

	§ 4 Dagen en tijdstippen van aanbieding
	Artikel 15 Dagen en tijdstippen aanbieden bij een perceel (via afvalkalender)
	Artikel 16 Dagen en tijdstippen aanbieding op afspraak
	1.  Het is verboden afvalstoffen te plaatsen vóór 20.00 uur van de dag voorafgaande aan de afgesproken ophaaldag.
	2.  De op afspraak ter inzameling aangeboden afvalstoffen dienen op de afgesproken  inzameldag uiterlijk om 7.30 uur op of nabij de openbare weg ter inzameling te worden aangeboden.
	3.  Voor zover afvalstoffen bestemd voor inzameling na aanbieding op afspraak niet door de inzamelaar zijn meegenomen, is de aanbieder verplicht deze zo spoedig mogelijk doch uiterlijk om 22.00 uur van de  weg te verwijderen en op eigen terrein te pla...
	4.  Afvalstoffen die ten onrechte of op een onjuiste wijze op afspraak zijn aangeboden en welke na inzameling zijn achtergebleven, dienen onverwijld door de aanbieder te worden verwijderd.

	§ 6 Slotbepalingen
	Artikel 17 Inwerkingtreding
	Artikel 19 Citeertitel
	Ondertekening




